

**DETS sec.Riscani**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 88****Servicii de reparatie a Utilajului tehnologic si frigorific in institutiile subordonate  
DETS s.Riscani pe parcursul anului 2024****Valoarea de deviz 360 962,37 lei**

Intocmit in prețuri curente 22.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 88:				

**Manopera :**

1.	7137010011510	Electromontor	h-om.	0,030000	56,85	1,71
2.	electric	Electrician	h-om	585,70570 2	56,85	33 297,37
3.	electric	Electrician	h-om.	780,47900 0	56,85	44 370,23
		<b>Total manopera</b>				<b>77 669,31</b>

**Materiale:**

1.	1006	filtru usc	buc	1,000000	250,00	250,00
2.	1021	Piulita	buc	2,000400	0,60	1,20
3.	1192	Metiz	kg	0,100000	112,55	11,26
4.	2Plasa de protectie	Plasa de protectie	buc	1,000000	38,20	38,20
5.	agregat	agregat	buc	1,000000	5 620,00	5 620,00
6.	agregat frig	Agregat frigorific	buc	1,000000	4 485,00	4 485,00
7.	agregat frig	Agregat frigorific	buc	1,000000	4 500,00	4 500,00
8.	amortizar2	Amortizator	buc	1,000000	125,00	125,00
9.	amortizator2	Amortizator	buc	1,000000	140,00	140,00
10.	Arbore1	Arbore (reparatie)	buc	1,000000	330,00	330,00
11.	Arbore2	Arbore	buc	1,000000	350,00	350,00
12.	Arbore3	Arbore	buc	1,000000	350,00	350,00
13.	Arbore4	Arbore (reparatie)	buc	1,000000	350,00	350,00
14.	Arbore5	Arbore	buc	1,000000	230,00	230,00
15.	Asbocarton	Asbocarton	buc	1,000000	100,00	100,00
16.	automat	automat	buc	2,000000	257,85	515,70
17.	bobina	bobina demarorului magnetic	buc	9,000000	49,88	448,92
18.	bobina1	bobina demarorului magnetic	buc	2,000000	58,80	117,60
19.	bobina3	Bobina demarorului magnetic	buc	1,000000	150,00	150,00
20.	Bolt snecului	Bolt snecului	buc	1,000000	155,00	155,00
21.	Brida	Brida	buc	1,000000	25,00	25,00
22.	broasca	Broasca pentru usa	buc	1,000000	70,50	70,50

23.	bucsa	Bucsa	buc	2,000000	36,00	72,00
24.	bucsa1	Bucsa	buc	1,000000	124,00	124,00
25.	bucsa3	Bucsa	buc	2,000000	136,00	272,00
26.	bucsei sigurantei co	Corp bucsei sigurantei comune	buc	1,000000	60,00	60,00
27.	buton	Buton de comanda	buc	1,000000	33,50	33,50
28.	Buton de comanda	Buton de comanda	buc	1,000000	33,50	33,50
29.	buton8	Buton	buc	1,000000	32,75	32,75
30.	butucc	Butuc	buc	2,000000	112,00	224,00
31.	buxsa4	Bucsa	buc	1,000000	80,00	80,00
32.	Camasa cazanului	Camasa cazanului	buc	1,000000	800,00	800,00
33.	Camasa cazanului (reparatie)	Camasa cazanului (reparatie)	buc	1,000000	784,00	784,00
34.	Capac	Capac	buc	2,000000	282,00	564,00
35.	clema	Clema	buc	1,000000	20,00	20,00
36.	Comutatie	Conductor cu reziscenta marita la flacari	buc	1,000000	198,55	198,55
37.	Comutator	Comutator	buc	1,000000	1 050,00	1 050,00
38.	comutator intern	comutator intern	buc	1,000000	985,00	985,00
39.	Comutator-pachet	Comutator-pachet	buc	2,000000	1 050,00	2 100,00
40.	Comutator1	Comutator	buc	1,000000	69,88	69,88
41.	Comutator2	Comutator	buc	1,000000	550,00	550,00
42.	cond	Conductor cu reziscenta marita la flacari	m	1,000000	69,88	69,88
43.	Conductor cu reziscenta marita	Conductor cu reziscenta marita la flacari	m	1,000000	69,88	69,88
44.	conf spira	Cablu	m	1,000000	285,00	285,00
45.	Consola	Consola	buc	1,000000	48,50	48,50
46.	Contact2	Contact	buc	1,000000	90,00	90,00
47.	contact3	Contact	buc	1,000000	92,50	92,50
48.	Contact4	Contact	buc	1,000000	29,35	29,35
49.	Contact5	Contact	buc	6,000000	19,20	115,20
50.	contact6	Contact	buc	12,000000	25,75	309,00
51.	corp centrifugei	Corp centrifugei (reparatie)	buc	1,000000	917,00	917,00
52.	Corp centrifugei1	Corp centrifugei (reparatie)	buc	1,000000	785,00	785,00
53.	Corp ventilatorului	Corp ventilatorului	buc	1,000000	667,00	667,00
54.	Corp ventilatorului2	Corp ventilatorului	buc	1,000000	240,00	240,00
55.	Corp ventilatorului3	Corp ventilatorului3	buc	1,000000	400,00	400,00
56.	Cos de centrifuga (reparatie)	Cos de centrifuga (reparatie)	buc	2,000000	435,00	870,00
57.	Curea	Curea	buc	4,000000	42,30	169,20
58.	Curea6	Curea	buc	1,000000	165,00	165,00
59.	cureau6	Curea	buc	1,000000	165,00	165,00
60.	Cutit	Cutit	buc	2,000000	475,00	950,00
61.	Cutit cu doua fete	Cutit cu doua fete	buc	1,000000	328,00	328,00
62.	demaror	demaror magnetic	buc	10,000000	980,00	9 800,00
63.	demaror2	Demaror magnetic	buc	1,000000	687,00	687,00
64.	demaror3	demaror magnetic	buc	1,000000	1 280,00	1 280,00
65.	Demaror5	demaror magnetic	buc	2,000000	1 480,00	2 960,00
66.	demarormagnetic	demaror magnetic	buc	1,000000	698,00	698,00
67.	detectorul termic	Detectorul termic	buc	1,000000	450,00	450,00
68.	Electrod "ciclului uscat"	Electrod "ciclului uscat"	buc	3,000000	342,55	1 027,65

69.	et garn	garnitura etanserii	buc	1,000000	180,00	180,00
70.	Ffiltr2	Filtru-sita	buc	1,000000	54,12	54,12
71.	Fierbator electric	Fierbator electric	buc	1,000000	2 480,00	2 480,00
72.	filtr3	Filtru	buc	1,000000	228,00	228,00
73.	filtru VRT	Filtru VRT	buc	2,000000	80,00	160,00
74.	freon	Freon	kg	7,000000	308,00	2 156,00
75.	Furtun	Furtun	buc	1,000000	75,00	75,00
76.	garnit	garnitura p/u pompa	buc	1,000000	52,50	52,50
77.	Garnitura capacului	Garnitura capacului	buc	2,000000	98,20	196,40
78.	Garnitura de etansare	Garnitura de etansare	buc	5,000400	48,92	244,62
79.	garnitura tansar	Garnitura de etansare	buc	1,000000	45,00	45,00
80.	garnitura usei	Garnitura usei	buc	1,000000	400,00	400,00
81.	Grila de taiere	Grila de taiere	buc	1,000000	240,00	240,00
82.	hladon	Hladon	kg	12,000000	308,00	3 696,00
83.	hota	Hota de aspiratie	buc	1,000000	320,00	320,00
84.	incalzitor tubular e	incalzitor tubular electric	buc	0,990000	780,00	772,20
85.	incalzitor tubular2	incalzitor tubular electric ITE	buc	2,000000	755,00	1 510,00
86.	Inel de etansare	Inel de etansare	buc	1,000000	40,00	40,00
87.	Ingradire buc2	Ingradire bucsei	buc	1,000000	120,00	120,00
88.	Ingradire bucsei	Ingradire bucsei	buc	1,000000	115,00	115,00
89.	Ingradire curelelor	Ingradire curelelor	buc	1,000000	63,00	63,00
90.	intrerupator automat	Intrerupator automat	buc	1,000000	387,65	387,65
91.	Intrerupator bascula	Intrerupator basculant	buc	3,000000	67,52	202,56
92.	Intrerupator basculant	Intrerupator basculant	buc	1,000000	40,00	40,00
93.	Intrerupatorul auto	Intrerupatorul automat	buc	4,000000	240,00	960,00
94.	ITE	ITE	buc	1,000000	695,00	695,00
95.	ITE (incalzitor tubular electr	ITE (incalzitor tubular electric)	buc	1,000200	780,00	780,16
96.	ITE-100A13/1.25P220	ITE-100A13/1.25P220	buc	1,000000	890,00	890,00
97.	ITE-140A13/5,0P220	ITE-140A13/5,0P220	buc	1,000000	805,00	805,00
98.	ITE-68,5A13/2,5P220	ITE-68,5A13/2,5P220	buc	0,330000	745,00	245,85
99.	Izolator	Izolator	buc	2,000000	2,00	4,00
100.	lacata	Lacatoi	buc	1,000000	93,00	93,00
101.	lampa	Lampa	buc	1,000000	35,00	35,00
102.	Lampa de semnalizare	Lampa de semnalizare	buc	6,000000	35,00	210,00
103.	Lant	Lant	buc	1,000000	98,50	98,50
104.	Levier	Levier	buc	1,000000	401,25	401,25
105.	Manometru cu contact	Manometru cu contacte electrice (MCE)	buc	2,000000	558,00	1 116,00
106.	Manseta	Manseta	buc	3,000000	112,00	336,00
	Masina de taiat	Masina de taiat legume (reparatia)	buc	1,000000	1 380,23	1 380,23

107.	legume (repara					
108.	Masina de tocat carn	Masina de tocat carne (reparatia)	buc	1,000000	1 280,00	1 280,00
109.	Metiz	Metiz	kg	0,009835	112,55	1,11
110.	metize	Metize	kg	1,000000	99,47	99,47
111.	microcomutator	Microcomutator	buc	1,000000	160,00	160,00
112.	Microintrerupator	Microintrerupator	buc	1,000000	160,00	160,00
113.	microsemnalizator	Microsemnalizator	buc	1,000000	44,00	44,00
114.	miner	Miner	buc	1,000000	30,00	30,00
115.	miner1	Miner	buc	1,000000	30,00	30,00
116.	miner22	Miner	buc	1,000000	30,00	30,00
117.	mor	Morisca	buc	1,000000	180,00	180,00
118.	motor	motor electric	buc	1,000000	1 127,33	1 127,33
119.	motor electric	Motor electric	buc	3,000000	2 120,00	6 360,00
120.	Motor electric MIM(	Motor electric MIM(reparatie)	buc	1,000000	1 684,00	1 684,00
121.	Motor electric p-u m	Motor electric p-u masinei de tocat carne (reparatie)	buc	1,000000	1 870,00	1 870,00
122.	Motor electric pompe	Motor electric pompe	buc	1,000000	1 180,00	1 180,00
123.	motor electric3	Motor electric	buc	3,000000	980,00	2 940,00
124.	Motor electric4	Motor electric	buc	1,000000	2 780,00	2 780,00
125.	motor electric7	Motor electric	buc	1,000000	1 440,00	1 440,00
126.	motorului electric a	motorului electric al ventilatorului	buc	1,000000	658,00	658,00
127.	Ochi de plita circular	Ochi de plita circular	buc	1,000000	1 287,00	1 287,00
128.	Ochi de plita KE-0,12	Ochi de plita KE-0,12	buc	2,000000	3 874,00	7 748,00
129.	Panou anterior	Panou anterior	buc	4,000000	63,00	252,00
130.	Panou posterior	Panou posterior	buc	2,000000	31,00	62,00
131.	Panou posterior2	Panou posterior	buc	1,000000	88,00	88,00
132.	Panou posterior3	Panou posterior	buc	1,000000	122,00	122,00
133.	pinza	Pinza	buc	1,000000	56,00	56,00

134.	Piulita	Piulita	buc	1,000000	0,60	0,60
135.	Plasa de protectie	Plasa de protectie	buc	2,000000	34,20	68,40
136.	Plasa de protectie1	Plasa de protectie	buc	1,000000	44,20	44,20
137.	plutitor	Plutitor	buc	1,000000	26,30	26,30
138.	pompa	Pompa	buc	2,000000	1 480,00	2 960,00
139.	pres garn supap	Presgarnitura supapei	buc	1,000000	40,00	40,00
140.	presgarn	Presgarnitura	buc	1,000000	80,00	80,00
141.	presgarn vent	presgarniturii ventilului	buc	1,000000	40,00	40,00
142.	Presgarnitura	Presgarnitura	buc	2,000000	40,00	80,00
143.	presgarnitura1	Presgarnitura	buc	1,000000	138,00	138,00
144.	Presgarnitura2	Presgarnitura	buc	1,000000	74,50	74,50
145.	Racord de intrare	Racord de intrare	buc	2,000000	122,00	244,00
146.	Reductor	Reductor	buc	2,000000	975,00	1 950,00
147.	registru	Registru	buc	1,000000	240,00	240,00
148.	Regleta	Regleta	buc	1,000000	39,00	39,00
149.	regulator termic	Regulator termic	buc	2,000000	780,00	1 560,00
150.	releu	Releu	buc	1,000000	365,00	365,00
151.	releu de pres	Releu de preseune	buc	1,000000	647,88	647,88
152.	releu termic	Rel ter	buc	1,000000	450,00	450,00
153.	releu1	Releu de timp	buc	1,000000	201,00	201,00
154.	Releu22	Releu	buc	1,000000	118,00	118,00
155.	releului RKM-1	Releu RKM-1	buc	2,000000	115,00	230,00
156.	rez electr	Rezistenta electrice	buc	1,000000	796,55	796,55
157.	Roata cu melc (reparatie)	Roata cu melc (reparatie)	buc	1,000000	385,00	385,00
158.	Roata de curea	Roata de curea	buc	2,000000	118,00	236,00
159.	Roata de lucru	Roata de lucru	buc	1,000000	325,00	325,00
	Roata de lucru (reparatie)	Roata de lucru (reparatie)	buc	1,000000	325,00	325,00

160.						
161.	Roata de lucru2(reparatie)	Roata de lucru (reparatie)	buc	1,000000	325,00	325,00
162.	Roata dintata	Roata dintata	buc	1,000000	180,00	180,00
163.	Robinet de golire	Robinet de golire	buc	2,000000	568,00	1 136,00
164.	ruim6	Rulment	buc	1,000000	112,77	112,77
165.	rulm	Rulment	buc	2,000000	64,98	129,96
166.	rulm6	Rulment	buc	3,000000	85,25	255,75
167.	Rulment	Rulment	buc	4,000000	27,85	111,40
168.	rulment1	Rulment	buc	2,000000	98,65	197,30
169.	Rulment3	Rulment	buc	3,000000	58,90	176,70
170.	Rulment6	Rulment	buc	1,000000	90,00	90,00
171.	Rulment7	Rulment	buc	1,000000	387,85	387,85
172.	rulment8	Rulment	buc	2,000000	75,00	150,00
173.	Rulment9	Rulment	buc	1,000000	188,00	188,00
174.	Sabot	Sabot	buc	1,000000	32,15	32,15
175.	Segment abrazive (reparatie)	Segment abrazive (reparatie)	buc	1,200000	411,00	493,20
176.	Senzor de nivel	Senzor de nivel	buc	2,000000	202,00	404,00
177.	siguranta	Sguranta	buc	5,000000	87,55	437,75
178.	Snec	Snec	buc	1,000000	800,00	800,00
179.	solidol	Solidol	kg	2,300000	118,00	271,40
180.	solutie	Solutie	kg	0,200000	65,00	13,00
181.	solutie	Solutie	l	2,400000	125,00	300,00
182.	Spirala	Spirala	buc	1,000000	212,00	212,00
183.	Spirala electric	Spirala electric	buc	1,000000	350,00	350,00
184.	Statia	Statia	buc	1,000000	1 450,00	1 450,00
185.	Statia de comanda a cazanelor	Statia de comanda a cazanelor	buc	1,000000	1 440,00	1 440,00
186.	Statia de comanda KPE-60 (repa	Statia de comanda KPE-60 (reparatia)	buc	1,000000	1 385,00	1 385,00

187.	suber	Suber	buc	1,000000	30,00	30,00
188.	sup dr	Supapa-drosel	buc	1,000000	42,00	42,00
189.	supapa	Supapa	buc	1,000000	145,00	145,00
190.	Supapa de siguranta	Supapa de siguranta	buc	2,000000	2 746,00	5 492,00
191.	Supapa solenoidale	Supapa solenoidale	buc	1,000000	201,00	201,00
192.	Supapa2	Supapa de reductie	buc	1,000000	135,00	135,00
193.	suspensie	Suspensie	buc	1,000000	62,40	62,40
194.	teava	Teava din cuprum	m	1,000000	94,55	94,55
195.	Teava de umplere	Teava de umplere	buc	2,000000	88,00	176,00
196.	termostemnalizator	Termosemnalizator	buc	1,000000	345,00	345,00
197.	termostat	Termostat	buc	1,000000	800,00	800,00
198.	trac	Tractiune	buc	1,000000	72,00	72,00
199.	transform	Transformator	buc	2,000000	857,23	1 714,46
200.	transformator	Transformator	buc	1,000000	220,00	220,00
201.	ulei	Ulei	kg	1,150000	34,78	40,00
202.	ulei	Ulei	l	3,000000	58,00	174,00
203.	Vaporizator	vaporizator	buc	1,000000	720,00	720,00
204.	Ventil de aspir	Ventil de aspiratie	buc	1,000000	154,00	154,00
205.	ventil de reglar	Ventil de reglare termica VRT	buc	1,000000	600,00	600,00
206.	ventil vrt	Ventil VRT	buc	1,000000	530,00	530,00
207.	Vibroizolator	Vibroizolator	buc	4,000000	32,50	130,00
208.	vizor	Vizor	buc	1,000000	100,00	100,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>140 852,72</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	11	Camioneta	h-ut	0,030000	140,00	4,20
2.	12	Microbus	h-ut	0,040000	175,00	7,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>11,20</b>

<b>Total</b>			<b>lei</b>		<b>218 533,2</b>	<b>3</b>
--------------	--	--	------------	--	------------------	----------

Asigurarea sociala si medicala	24 %	18 640,63
Cheltuieli de regie	60 %	46 601,58
Total		283 775,4 5
Beneficiu de deviz	6 %	17 026,53
Total		300 801,9 7
TVA	20 %	60 160,39
<b>Total deviz:</b>		<b>360 962,3 7</b>

Intocmit

S.A.Set-Service

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS sec.Riscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)